
 
 

S a t z u n g  ü b e r  d e n  B e i t r a g s s a t z   
zur Erhebung wiederkehrender Beiträge für die öffentlichen Verkehrsanlagen der Stadt 

Burg / Ortschaft Ihleburg für das Jahr 2007 
 
Auf Grund der §§ 4 und 6 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt vom 05. 
Oktober 1993 (GVBl. LSA S. 568), zuletzt geändert durch das Dritte Gesetz zur Änderung 
der Gemeindeordnung vom 07. November 2007 (GVBl. S. 352) i.V.m. § 2 und § 6a des 
Kommunalabgabengesetzes (KAG-LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. 
Dezember 1996 (GVBl. LSA S. 405), zuletzt geändert durch Artikel 11 des Gesetzes vom 18. 
November 2005 (GVBl. LSA S. 698), hat der Stadtrat der Stadt Burg in seiner Sitzung am 10. 
April 2008 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1  
Beitragssatz für die jährlichen Investitionsaufwendungen für das Jahr 2007 

 
Der Beitragssatz für die Baumaßnahmen – Berliner Damm - Nebenanlagen, Wilhelmstraße, 
Ihleburger Chaussee - Nebenanlagen - in der Ortschaft Ihleburg beträgt: 
 

0,0895978 EUR/m². 
 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt mit dem Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
Burg, 14.04.2008  
 
 
 
 
gez. 
Sterz      Dienstsiegel  
Oberbürgermeister      
 
 
 
Satzung bekannt gemacht im Amtsblatt der Stadt Burg mit den Ortschaften Detershagen, Ihleburg, 
Niegripp, Parchau und Schartau Nr. 18 vom 15. April 2008 
 


